
DECRETO Nº.  10/2025 

 

 

SÚMULA: Dispõe sobre a alteração do Cronograma de 

Execução Mensal de Desembolso e da Programação 

Financeira Mensal de Arrecadação do Exercício 

Financeiro de 2025. 

 

 

JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal de Nova Esperança do 

Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições de acordo com a Lei Orgânica 

Municipal e em cumprimento as determinações contidas na Lei Complementar Nº. 101 de 

04/05/2000. 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica alterado o Decreto Nº. 82/2024 de 12 de Dezembro de 

2024, em cumprimento as determinações emanadas no artigo 8º. da Lei Complementar 

Nº. 101 de 04/05/2000, para a atualização da Programação Financeira de Arrecadação 

Mensal e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o Exercício 

Financeiro de 2025 na forma dos anexos I e II do presente Decreto. 

 

                           Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

Revogam-se as disposições em contrário, produzindo efeitos a partir de 01/01/2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO 

SUDOESTE/PR, 03 de fevereiro de 2025. 

 
 
 
 
 
 

                                               JAIME DA SILVA STANG 

Prefeito Municipal 
 


